ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О проведении  учебных  стрельб

с обучающимися 10-х классов (юноши)

общеобразовательных организаций

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан в 2022 году

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики

Татарстан от 04.02.2022 №165-р, в целях совершенствования и повышения

качества содержания работы по патриотическому воспитанию подрастающего

поколения, популяризации военно-прикладных и технических видов спорта,

формирования активной жизненной позиции и подготовки юношей к военной

службе

1. Организовать и  провести учебные стрельбы с обучающимися 10-х

классов (юноши) 18 апреля 2022 года на базе полигона Казанского высшего

танкового командного Краснознаменного ордена Жукова училища.

 2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути

следования и обратно, проведение инструктажа по охране труда, ПДД и

правилам поведения на полигоне Казанского высшего танкового командного

Краснознаменного ордена Жукова училища на преподавателей-организаторов

ОБЖ образовательных организаций Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан.

3. Определить состав юношей 10-х классов образовательных организаций,

привлекаемых к учебным стрельбам  (приложение 1).

4. Утвердить рассадку по автобусам юношей 10-х классов

образовательных организаций, привлекаемых к учебным стрельбам, и

преподавателей-организаторов ОБЖ (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Гильманову М.М.

Руководитель                         И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 1 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

 Приложение №1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Список обучающихся 10-х классов (юноши) для участия в учебных стрельбах

на базе полигона Казанского высшего танкового командного

Краснознаменного ордена Жукова училища

№

п\п

Фамилия, Имя Дата

рождения

Школа Класс

1.  Васюков Игорь  08.03.2005 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

2.  Гайфуллин Амир   03.07.2005 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

3.  Игонин Захар  09.11.2004 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

4.  Макаренко Вадим  08.12.2004 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

5.  Патрушев Степан    16.09.2005 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

6.  Петров Иван  20.10.2005 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

7.  Петухов Сергей    11.03.2005 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

8.  Степанов Антон  03.11.2005 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 10

9.  Ахметзянов Айдар 27.08.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

10.  Гильяльдинов Дамир 03.05.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

11.  Ерамасов Данил 27.01.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

12.  Латфуллин Ильдан 03.10.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

13.  Раскопин Валерий 08.06.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

14.  Рахин Даниил 17.01.2006 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

15.  Самойлов Кирилл 21.03.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10А

16.  Мустафин Амир 18.09.2005 МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 10Б

17.  Гуменюк Александр  15.01.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

18.  Канаев Антон  31.08.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

19.  Логашин Ян  05.07.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

20.  Мальков Владислав  08.12.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

21.  Низамутдинов Анвар  25.07.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

22.  Осипов Александр  26.05.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

23.  Петряков Даниил  15.03.2005 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

24.  Тимергалеев Амир  18.02.2006 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 10А

25.  Богданов Тахир 26.11.2004 МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» 10

26.  Гильмутдинов Айрат 06.12.2005 МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» 10

27.  Нуруллин Ильнур 29.12.2004 МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» 10

28.  Сиразиев Булат 27.07.2005 МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» 10

29.  Калимуллин Вильдан 14.06.2005 МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» 10

30.
Астафьев Егор  17.09.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

31.
Бондаренко Данил  14.07.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

32.
Бударин Данил  27.11.2004

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

33.
Валиев Ильназ  11.10.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

34.
Иванов Илья  18.05.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

35.  Лексин Антон  07.12.2004 МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева 10А

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 2 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

ЗМР РТ»

36.
Мергасов Роман  20.08.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

37.
Никифоров Егор  03.03.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

38.
Потапов Вадим  07.05.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

39.
Сяплин Никита  28.03.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

40.
Тужиков Роман  25.01.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

41.
Хусаинов Булат  05.11.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

42.
Ярхамов Мансур  10.06.2005

МБОУ «СОШ №7 им. В.Х. Хазиева

ЗМР РТ»
10А

43.  Мухамадияров Артур  29.06.2005 МБОУ Лицей № 9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

44.  Халитов Артур  21.07.2005 МБОУ Лицей № 9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

45.  Лучинин Виталий  27.06.2005 МБОУ Лицей № 9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

46.  Дудин Вадим  28.04.2006 МБОУ Лицей № 9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

47.  Гарифуллин Амир  27.06.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

48.  Львов Станислав  19.10.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

49.  Грачев Константин  17.10.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

50.  Сарандов Генадий  20.09.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

51.  Сараев Платон  21.04.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

52.  Сметанин Игнатий  07.03.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

53.  Васин Степан  02.05.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

54.  Кудряшов Владислав  05.05.2005 МБОУ Лицей № 9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

55.  Фатхуллин Ильсаф  14.06.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

56.  Галимов Ришат  10.10.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

57.  Пятаев Иван  10.03.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

58.  Новиков Никита  21.01.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10Б

59.  Дорофеев Платон  30.12.2004 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10А

60.  Зюзин Игорь  11.12.2005 МБОУ Лицей №9 им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ

10А

61.  Алиев Камиль  15.07.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

62.  Годованец Амир  15.06.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 3 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

63.  Ефремов Ярослав  31.05.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

64.  Ларионов Роман  25.04.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

65.  Митрофанов Данила  06.10.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

66.  Михеев Александр  18.05.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

67.  Орлов Данил  28.10.2004 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

68.  Питулов Игорь  02.11.2004 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

69.  Семенов Владислав  26.05.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

70.  Семенов Иван  29.01.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

71.  Хохорин Даниил   08.03.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

72.  Шуркин Егор  27.07.2005 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 10

73.  Мамедов Кирилл  28.10.2005 МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ» 10

74.  Платунов Данил  20.10.2005 МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ» 10

75.  Николаев Илья  27.08.2005 МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ» 10

76.  Балакшин Артём  12.03.2005 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

77.  Еремин Илья  05.05.2005 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

78.  Кузнецов Глеб  20.04.2005 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

79.  Леонтьев Егор  08.11.2004 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

80.  Манцигонян Евгений  09.02.2005 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

81.  Савин Артур  28.11.2004 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

82.  Халиков Ратмир  06.08.2005 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 10А

83.  Байрашев Тимур  14.03.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10А

84.  Губченко Григорий  17.07.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10А

85.  Заикин Данил  20.02.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10А

86.  Зотов Ярослав  07.12.2004 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10А

87.  Михайлов Максим  26.08.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10А

88.  Бадгиев Артур  21.05.2004 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

89.  Зайцев Кирилл  08.06.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

90.  Мухаметзянов Руслан  22.05.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

91.  Салахав Руслан  13.01.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

92.  Солдаткин Артем  21.06.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

93.  Тихонов Александр  11.10.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

94.  Тузов Артем  20.06.2005 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

95.  Шарифуллин Рафаэль  23.11.2004 МБОУ «СОШ №15 имени

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

10Б

96.  Шамсиев Ильгизар  07.11.2004 МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» 10А

97.  Федоров Арсений  19.06.2005 МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» 10А

98.  Тазутдинов Радик  30.03.2005 МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» 10А

99.  Когут Денис 11.04.2005 МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ» 10

100.  Якимов Глеб 28.02.2005 МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ» 10

101.  Андрамонов Тимофей  30.01.2005

МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 4 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

102.  Балакшин Кирилл  29.11.2004 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

103.  Биров Иван  27.07.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

104.  Гатауллин Ильяс  04.07.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

105.  Гиниятуллин Данис  16.11.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

106.  Графский Антон

02.08.2005

МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

107.  Григорьев Илья

29.04.2005

МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

108.  Зотов Даниил  16.06.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

109.  Нигматуллин Данила

13.10.2005

МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

110.  Сафиуллин Асхат

18.02.2005

МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

111.  Фадеев Андрей

Валерьевич

11.03.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

112.  Файзуллин Тимур  11.05.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

113.  Филатов Артемий  20.01.2006 МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

114.  Чайкин Никита  19.08.2005

МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

10

115.  Антонов Арсений 15.06.2005 МБОУ  «Васильевская СОШ №3

ЗМР РТ»

10

116.  Сиразеев Эмиль  07.04.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №3

ЗМР РТ»

10

117.  Яковлев Александр 08.08.2005 МБОУ «Васильевская СОШ №3

ЗМР РТ»

10

118.  Бакулев Василий  10.08.2005 МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР

РТ»

10

119.  Фаизов Ренат

28.12.2005 МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР

РТ»

10

120.  Фугин Егор

16.11.2005 МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР

РТ»

10

121.  Загидуллин Айдар  04.06.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

122.  Касымов Музаффарджон  09.09.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

123.  Маматов Наиль  14.07.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

124.  Мингараев Марат  12.01.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

125.  Морозов Олег  03.01.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

126.  Тагиров Амир  05.10.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

127.  Трофимов Илья  27.04.2005 МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР РТ

10А

128.  Хожасаитов Эрик  24.08.2005 МБОУ «Лицей им.  10А

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 5 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

В.В. Карпова» ЗМР РТ

129.  Балыков Радмир  31.05.2005 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

ЗМР РТ

10Б

130.  Владимиров Никита  25.04.2005 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

ЗМР РТ

10Б

131.  Мамедов Эльджан  01.06.2005 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

ЗМР РТ

10Б

132.  Муракаев Амаль  14.12.2004 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

ЗМР РТ

10Б

133.  Хайруллин

Амир

18.05.2005 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

ЗМР РТ

10Б

134.  Шайхутдинов

Динар

22.12.2004 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

ЗМР РТ

10Б

135.  Буйницкий Богдан  13.01.2006 МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» 10

136.  Исаев Никита  05.11.2005 МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» 10

137.  Сурин Иван  21.05.2005 МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» 10

138.  Яшин Леонид  20.10.2005 МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» 10

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 6 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

 Приложение №2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Рассадка по автобусам обучающихся 10-х классов (юноши) для участия в

учебных сборах общеобразовательных организаций

Зеленодольского муниципального района РТ

Автобус 1 – выезд в 09.20 часов от «ЦКИНТ им. Горького»

№ п/п Наименование образовательной

организации

Кол-во

учащихся

Кол-во

педагогов

Итого

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» 8 1 9

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» 8 1 9

3.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» 5 1 6

4.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» 12 1 13

5.  МБОУ «Васильевская СОШ №2 ЗМР

РТ»

14 1 15

 Итого 47 5 52

Автобус 2 – выезд в 09.20 часов от «ЦКИНТ им. Горького»

№ п/п Наименование образовательной

организации

Кол-во

учащихся

Кол-во

педагогов

Итого

1.  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ» 2 1 3

2.  МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 8 1 9

3.  МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ» 3 1 4

4.  МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ 7 1 8

5.  МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР

РТ»

3 1 4

6.  МБОУ «Свияжская СОШ ЗМР РТ» 4 1 5

7.  МБОУ «Васильевская СОШ №3 ЗМР

РТ»

3 1 4

8.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова

с. Осиново ЗМР РТ»

14 1 15

 Итого 44 8 52

Автобус 3 – выезд в 09.20 часов от Автовокзала (м-н Мирный)

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Кол-во

учащихся

Кол-во

педагогов

Итого

1.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» 13 1 14

2.  МБОУ «Лицей №9 ЗМР РТ» 18 1 19

3.  МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ» 13 1 14

4.  МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» 3 1 4

 Итого 47 4 51

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 7 из 8. Страница создана: 13.04.2022 10:23

Лист согласования к документу № АД-467 от 13.04.2022
Инициатор согласования: Гребёнкина С.Г. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 12.04.2022 16:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Гильманова М.М.
Согласовано

13.04.2022 - 14:20
-

2  Афанасьева Р.В.
Согласовано

13.04.2022 - 14:24
-

3  Ганиев И.Р.
Подписано

13.04.2022 - 15:04
-

Документ создан в электронной форме. № АД-467 от 13.04.2022. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 8 из 8. Страница создана: 13.04.2022 15:15